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ler for, at det ikke fungerer osv. Det har jo stået 
sin prøve i 1990'erne med 360.000 ledige. Vi fik 
det ned til 140.000 uden nogen som helst proble- 
mer. Folk blev omskolet, opkvalificeret uden fla- 
skehalse. Det er det system, vi gerne vil være 
med til at beholde, for det ved vi fungerer. 

Kl. 12:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Knud Kristensen. 

Kl. 12:34 
Knud Kristensen (KF): 
Nu er det sådan, at der er grænser for, hvor stor 
indsats jeg har gjort i Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening, men i Dansk Byggeri har jeg gjort den 
indsats, som jeg har formået. 

Men det arbejde, der skal udføres i vores 
jobcentre fremover, skal udføres af de samme 
medarbejdere. Der er statslige medarbejdere, 
der går over til at blive kommunale medarbejde- 
re, og de medarbejdere har jo bevist, at de har 
kunnet opfylde de betingelser, de skulle, netop 
for at man kunne få de ledige i beskæftigelse ret 
hurtigt. 

Har hr. Bjarne Laustsen slet ikke tillid til, at 
de medarbejdere, vi har i vores jobcentre, kan 
løse opgaven? Er det det, der er hr. Bjarne Laust- 
sens problem? 

Kl. 12:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:35 
Bjarne Laustsen (S): 
Nej, overhovedet ikke. Jeg synes, at både stats- 
ligt, kommunalt og offentligt ansatte løser deres 
opgave ud fra bedste formåen. Men man tjener 
jo sin herre, og hvis det er sådan, at den økono- 
miske ressource, man har til sin rådighed, gør, at 
man ikke kan gøre det, man gerne vil, så kom- 
mer man til enten at spare på de arbejdsløse, el- 
ler også træffer kommunalbestyrelsen den be- 
slutning, at man så skærer ned andre steder. Jeg 
synes, det grundlæggende er forkert, at man 
skal spare på kerneydelsesområder i sin kom- 
mune, fordi nogle ganske få mennesker en sen 
nattetime har besluttet -  uden at der var grund- 
lag for det -  at kommunen her skal overtage en 
opgave. 홢 : 

Bevares, jeg ved med overordentlig stor sand- 
synlighed, at der er rigtig mange borgmestre og 
socialudvalgsformænd, der gerne vil overtage 
opgaver fra staten. Det må de gerne ville for min 
skyld, men jeg vil have lov til at holde fast i, at 
jeg ud frå et fagligt grundlag og en faglig viden 
kan stå inde for, at det her fungerer, og derfor vil 

jeg kæmpe med næb og klør imod, at vi får no- 
get, der er ringere. 

Kl. 12:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Bent Bøgsted som ordfø- 
rer. 

Kl. 12:36 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Nu står vi jo ved det afsluttende vedrørende 
jobcentrene, og det har hele tiden været et ønske 
fra Dansk Folkeparti, at vi skulle have et en- 
strenget system, at der kun skulle være en ind- 
gang for borgerne, når de henvendte sig. Sådan 
bliver det med det her lovforslag. 

Dansk Folkeparti er også overbevist om, at 
kommunerne kan løfte den opgave. Det har 
også samtidig været et klart ønske fra KL's ar- 
bejdsmarkedsudvalg. De var jo til møde i Ar- 
bejdsmarkedsudvalget, hvor de fremlagde deres 
ønske, med hensyn til at det var den bedste løs- 
ning. Og Dansk Folkeparti er også overbevist 
om, at det er den bedste løsning, for hvorfor 
skulle det være sådan, at borgere, der er ledige, 
skal rende fra det ene sted til det andet? 

Der har været fremført mange påstande, og 
lige for lidt siden hørte vi en påstand om, at a- 
kasserne mister opgaver. Det er jo ikke tilfældet, 
for a-kasserne vil stadig væk lave nøjagtig det 
samme fremover, som de gør i dag. Det er også 
a-kasserne, der udbetaler dagpenge til dagpen- 
gemodtagerne. Forskellen er, at det er kommu- 
nen, der overfører pengene til a-kasserne. Det er 
jo ikke noget med, at kommunerne så sidder og 
bedømmer, hvor mange dagpenge den enkelte 
skal have. Det er stadigvæk a-kasserne, der la- 
ver den indsats. 

Der har også været stillet spørgsmål om, 
hvorfor kommunerne skulle være interesserede 
i at hjælpe en borger i Hjørring Kommune til at 
få arbejde. Jamen sådan har det altid været. Det 
har altid været sådan, at det AF-system, der har 
været i Hjørring, tog sig af dem, der var tilmeldt 
AF i Hjørring, og dem, der var tilmeldt i Frede- 
rikshavn, tog AF-systemet i Frederikshavn sig 
af. Det var jo ikke sådan, at man gik ind og sag- 
de: Hvad har I af ledige i det AF-system der? 
Det gjorde a-kasserne ikke. De sørgede først og 
fremmest for deres egne medlemmer, og hvis 
det var sådan, at de ikke havde nogen ledige, 
kontaktede de en anden a-kasse for at høre, om 
de havde nogle ledige. 

Sådan vil det også væré fremover, så jeg kan 
ikke se, at der skulle være det store problem i 


